
 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 395  

Preliminare n. 81 del n. 01-10-2024 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2-FINANZIARIO E AA.GG. 
 

N. 97 DEL 01-10-2024 
CIG:   

 
Ufficio: AMMINISTRAZIONE 

 

Oggetto: Servizio di mensa scolastica per la scuola dell'infanzia e nella sezione tempo 
prolungato scuola primaria dell'istituto comprensivo "Viviani" per il 
periodo 7/10/2024-28/02/2025 alla ditta New Food SC con sede legale in 
Avellino-via Fioretti n.2. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Provvedimento Sindacale n.03/2020, confermato con provvedimento n.16/2021, con 
il quale sono state delegate alla sottoscritta con piena attuazione tutte le funzioni elencate 
negli art.7-24 e 110 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e che il sottoscritto, 
nell’assumere il presente atto, dichiara che, allo stato attuale, non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse, anche potenziali; 
Premesso che  il Comune di San Marco Evangelista ha erogato il servizio di mensa scolastica 
per gli alunni frequentanti la scuola dell'infanzia e la scuola primaria nella sezione tempo 
prolungato dell’Istituto Viviani, per l’anno scolastico 2023/2024, la cui procedura  per 
l’individuazione del contraente è stata indetta con determina R.G.n. 450/2023 ed aggiudicata, 
con determina n.520/2023  tramite RDO sul Mepa a favore della ditta NEW FOOD SC con 
sede legale in Avellino - via Fioretti n.2 P.I.: 06618771213 per n.1 anno scolastico 2023-
2024; 
Considerato che le liquidazioni totali a favore della ditta affidataria del servizio di refezione 
scolastica per l’anno scolastico 2023-2024  sono risultate ampiamente inferiori all’importo 
presunto dell’affidamento stesso (circa € 111.000,00) e pertanto si rende necaessario 
estendere la durata temporale del servizio di refezione scolastica tale da approssimarsi al 
valore del richiamato affidamento; 
Considerato che, nelle more della procedura di gara per l’affidamento del servizio di mensa 
scolastica, per il periodo 1° marzo 2025 – 31 dicembre 2026, in quanto trattasi di un servizio 
di pubblica utilità che non può essere né interrotto né sospeso, se non per comprovate cause di 
forza maggiore,  è necessario estendere la durata temporale dal 07/10/2024 al 28/02/2025;   

 

COMUNE DI 

San Marco Evangelista 
PROVINCIA DI CASERTA 



Pag. 2 

Vista la nota con la quale è stata richiesta la disponibilità, riscontrata favorevolmente con 
nota prot.n.9246 del 30/09/2024 dalla mandante in RTI, GFI Food srl - P.I.: 07551841211, a 
proseguire il contratto di servizio di refezione scolastica fino al 28/02/2025 agli stessi prezzi, 
patti e condizioni di cui al contratto principale; 
Ritenuto che la spesa complessiva riferita all’estensione del servizio in esame sia stimabile in 
€ 40.000,00; 
Considerato che con determina n.394/2024 è stata indetta la procedura di scelta del nuovo 
contraente mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.50 comma 1 lett.e) del D.Lgs. 
n.36/2023 per l’affidamento del servizio di refezione scolastica nella scuola dell’infanzia e 
nella sezione tempo prolungato scuola primaria dell’Istituto Comprensivo Statale “R.Viviani” 
Comune di San Marco Evangelista ed è necessario predisporre l’estensione temporale del 
servizio di refezione scolastica alla ditta New Food SC con sede legale in Avellino-via 
Fioretti n.2.   
Visti  gli artt. 107,183 e 192 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il D.lgs n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 

     D E T E R M I N A 
Per i motivi esposti in premessa:  
-di disporre l’estensione temporale dal 07 ottobre 2024 al 28 febbraio 2025, del servizio di 
mensa scolastica per gli alunni frequentanti la scuola dell'infanzia e sezione tempo prolungato 
scuola primaria dell’istituto comprensivo “Viviani” a favore della ditta  New Food SC con 
sede legale in Avellino-via Fioretti n.2; 
-di stabilire che la scadenza sia fissata il 28/02/2025; 
-di prendere atto che il servizio verrà effettuato alle medesime condizioni contrattuali, di cui 
all’affidamento tramite RDO sul Mepa alla ditta New Food SC con sede legale in Avellino-
via Fioretti n.2; 
-di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;  
-di trasmettere copia della presente determina all'Ufficio di Segreteria per le registrazioni di 
competenza e la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per gli adempimenti previsti; 
 
San Marco Evangelista lì                                      Il Responsabile del Settore 2 
         Dott. Alessandro Convertito         

 
Pubblicazione 
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'Ente dal_______________e così per 15 
giorni consecutivi.  Registro Pubblicazioni n°____________ 
                                                                                      

Il Responsabile dell'Albo  
 
 

 
 
 
  



Pag. 3 

___________________________________________________________________________ 
PARERI AI SENSI DEGLI ART. 49 E 147 BIS COMMA 1 

DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267 18.8.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
  



Pag. 4 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
     Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per   

15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della legge n.267/00. 
 
 
San Marco Evangelista, 01-10-2024 

Il Responsabile del servizio 
Dott.ssa SIMONA GIONTI 

 
 


